
1 

PROTOKÓŁ Nr LV/2022 kadencji 2018- 2023 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 24 listopada  2022 roku, o godz. 1400 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w 
posiedzeniu uczestniczy 17 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 
osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał, i powitał 
radnych oraz zaproszonych gości.  
Lista obecności radnych stanowi załączniki nr 1  do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady 
Porządek obrad otrzymali Państwo wraz z zaproszeniami, czy są uwagi do porządku obrad, 
proszę bardzo. 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni, Szanowni Państwo w imieniu Zarządu 
wnoszę aby w porządku dzisiejszych obrad w punkcie 9 dołączyć procedowanie uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego, znajdującego 
się na parterze budynku przy ul. Kolejowej 16a w Środzie Śląskiej, uchwała ta była wczoraj 
omawiana na komisjach i otrzymała pozytywne opinie dlatego bardzo proszę Wysoką Rade 
o włączenie tej uchwały do dzisiejszych obrad. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są jeszcze jakieś uwagi do porządku obrad? Skoro nie ma musimy przegłosować 
wniosek. Kto z Pań i Panów radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad uchwały w 
sprawie  wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego, znajdującego 
się na parterze budynku przy ul. Kolejowej 16a w Środzie Śląskiej, proszę bardzo. 
 

ZA – 17 P - 0 W - 0 
 

Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad. 
 
Porządek sesji: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr LIV/2022 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Sprawozdanie z działalności Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej. 
7. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury Alternatywnej. 
8.  „15 min. dla wyborców”. 
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 

- zmiany uchwały budżetowej na 2022 r., 
- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu na dofinansowanie budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków przy Ośrodku Wsparcia MONAR, 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego, 
- „Programu współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2023” 
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- ustalenia na rok 2023 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 
usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 
pojazdu, 
- wyrażenia woli utworzenia linii komunikacyjnej publicznego transportu zbiorowego, dla 
której organizatorem jest Powiat Średzki 
- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego, znajdującego się 
na parterze budynku przy ul. Kolejowej 16a w Środzie Śląskiej 

10.  Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wnioski i oświadczenia radnych. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji.                                                                                                                                                             
                                                                                                                                            

Przewodniczący Rady  
Proszę o przyjęcie porządku obrad wraz ze zmianą poprzez  głosowanie kto z Państwa jest 
za przyjęciem takiego  porządku obrad. Proszę o podniesienie ręki.  
 

ZA – 17 P – 0 W – 0 
 
Ad. 3/ Przyjęcie protokół Nr LIV/2022 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, głosowanie 
również  odbywa się poprzez podniesienie ręki. Kto z Państwa jest za przyjęciem protokołu 
Nr LIV/2022 Proszę o podniesienie ręki, kto jest za.  
 

ZA – 17 P – 0 W – 0 
 

Ad. 4/Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu. (załącznik nr 2 do 
protokołu) 
 
Przewodniczący Rady 
Otrzymaliście Państwo wraz z materiałami  sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady 
Powiatu. Otwieram dyskusję w tym punkcie, jeżeli ktoś z państwa chce zabrać głos, bardzo 
proszę. Nie ma chętnych do dyskusji, zamykam dyskusję. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Pana Starostę o przedstawienie tego sprawozdania. 
 
Starosta odczytał powyższe sprawozdanie. 
 
Przewodniczący Rady  
Dziękuję Panie Starosto. Otwieram dyskusję w tym punkcie. To ja się zgłoszę w tym 
momencie. Co dalej z zamówieniem, zadanie termomodernizacja i poprawa efektywności 
energetycznej w budynkach co robimy dalej skoro został unieważniony przetarg? Czy 
jeszcze raz zgłaszamy, staje do przetargu, kiedy jaki jest termin końcowy przystąpienia, bo 
kiedyś tam jest jakiś taki czas kiedy już nie możemy. Mogę prosić, Pan kierownik Brzeziński. 
 
Marcin Brzeziński Kierownik Wydziału RFP 
Jeżeli chodzi o termomodernizację budynków szkół rozeznaliśmy temat w Urzędzie 
Marszałkowskim po ostatnim zgłoszeniu Pani Dyrektor problemu związanego z pracą w 
trakcie roku szkolnego i na szczęście dla nas, nie tylko my mamy taki problem i wiele 
instytucji aplikuje do Urzędu Marszałkowskiego o zmianę tego terminu i Zarząd 
Województwa ma zmienić datę zakończenia projektu do końca września 2023 roku. Także 
my w przyszłym tygodniu składamy wniosek o przedłużenie realizacji naszego projektu do 
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września 2023 i ogłaszamy kolejny przetarg, który już będzie obejmował prace budowlane w 
trakcie wakacji, żeby nie było tego problemu z maturami z egzaminami zawodowymi. No i 
liczymy na dobre oferty lokalnych firm, bo te oferty które wpłynęły były dużo droższe w 
przypadku Zespołu Szkół Nr 1 i to nawet dwukrotnie większa kwota. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy jest taka możliwość, że będą te niższe ceny? 
 
Marcin Brzeziński Kierownik Wydziału RFP 
No jest taka możliwość ale na pewno to nie będzie ta cena  którą planowaliśmy pierwotnie w 
2021 roku natomiast pocieszające jest to, że Urząd Marszałkowski dysponuje większą 
dotacją i jest możliwość zwiększenia dofinansowania. 
 
Przewodniczący Rady 
Czy są jeszcze pytania? 
 
Radna Zachary 
Panie Przewodniczący, Panie Starosto ja w kwestii dotyczącej wniosku, który składałam 
odnośnie spraw związanych z naszymi sprawami związanymi z ochroną 
przeciwpowodziową. Chciałam tylko Państwu wytłumaczyć kilka spraw które widnieją w 
przepisach prawa które nas obowiązuje. Szanowni Państwo ustawa o samorządzie mówi 
jednoznacznie jakie są zadania Starosty to tylko tak dla tych Państwa którzy nie znają tych 
spraw, w zakres zadań Starosty Powiatu co wchodzi ochrona przeciwpowodziowa w tym 
wyposażenie magazynów powodziowych jak również przeciwpożarowych jak i innych, to jest 
ustawa o samorządzie. Ustawa o zarządzaniu kryzysowym z kolei mówi co należy do zadań 
Starosty, że są to sprawy związane z tym, że Starosta kieruje, monitoruje, reaguje i usuwa 
skutki zagrożeń na terenie Powiatu Średzkiego. Przepisy prawa wodnego na które tutaj 
mamy wyjaśnienie mówią o tym z kolei art. 163 na który się tutaj powołujemy, że ochrona 
przed powodzią jest zadaniem rzeczywiście Wód Polskich ale jednocześnie jest też organów 
administracji rządowej i samorządowej i stąd mój wniosek mówiący o tym, że jeżeli mamy 
problemy  na naszym terenie w naszym powiecie dobrze by było wystąpić do Wód Polskich 
po to po prostu, żeby przypomnieć się, że takie mamy sprawy które nas dotyczą, które 
powinny być lada chwila czy w planach gdzieś tam ujęte. Szanowni Państwo natomiast stare 
przepisy prawa wodnego również to samo określały tylko że były, nie było Wód Polskich, 
Wody Polskie zaczęły działać od 5 stycznia 2018 roku. Jeżeli chodzi o powiaty chcę się 
posłużyć konsultacjami w których myśmy uczestniczyli również jako gmina dotyczyły one 
aktualizacji planów zarządzania ryzykiem powodziowym i tutaj Starostwa również brały udział  
i między innymi odczytam coś co jest ważne dla nas wszystkich żebyśmy nie byli gołosłowni 
o co na przykład wnioskowali Starosta Powiatu Średzkiego Gliwice o budowę też zbiorników, 
Starosta   Powiatu w Lubaniu budowa zbiornika, czyli to są takie sprawy które są związane z 
tym o których ja pisałam w swoim wniosku. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję za wyjaśnienie. czy są jeszcze osoby chętne do zadawania pytać. To może jeszcze 
ja poproszę w imieniu Państwa wszystkich, Panów Starostów żebyśmy ten punkt terenowy 
paszportowy starali się stworzyć. Jeżeli Pan Wojewoda się do nas nie odzywa to może my 
odezwijmy się do Pana Wojewody  warto, żeby ten ośrodek był, Panie Starosto bardzo 
proszę o aktywność w tej sprawie, żebyśmy, dlaczego mamy nie mieć punktu paszportowego 
skoro podobne powiaty mają. Na pewno ułatwiłoby to ludziom wiele  spraw, bardzo proszę o 
taką aktywność. Dziękuję bardzo, zamykam dyskusję w tym punkcie.              
 
 
Ad. 6/ Sprawozdanie z działalności Muzeum Regionalnego w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady 
Oba sprawozdania zostały omówione w dniu wczorajszym na posiedzeniu komisji stałych Rady 
no i żeby nie było zamieszania proszę najpierw o zadawanie pytań Pani Dyrektor Wodejko czyli 
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Muzeum Regionalne w Środzie Śląskiej, czy są osoby chętne do zadawania pytań? Nie widzę 
widocznie wszystko Państwo wiecie  więc zamykam dyskusję. 
 

Ad. 7/ Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Kultury Alternatywnej. 
 
Przewodniczący Rady 
Podobnie czy są pytania do Pani Dyrektor Klimczuk-Malczewskiej czyli Dyrektora 
Powiatowego Centrum kultury Alternatywnej nie widzę więc również zamykam dyskusję. 
Dziękuję Paniom Dyrektor za przygotowanie tych sprawozdań.  
 
Ad. 8/ „15 minut dla wyborców” 
 
Przewodniczący Rady 
W tym punkcie mogą zabrać głos osoby spoza Rady, otwieram dyskusje w tym punkcie. Nie 
ma chętnych, zamykam dyskusję w tym punkcie. 
 
Ad. 9/ Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 
-  zmiany uchwały budżetowej na 2022 r., 
 
Przewodniczący Rady 
Projekt omawiany wczoraj omawiany przez komisje stałe. Czy jest przedstawiciel Wydziału? 
 
Sekretarz 
Tak. 
 
Przewodniczący Rady 
To bardzo dobrze otwieram dyskusję w tym punkcie, tam były pewne kontrowersje ale jeżeli 
chcą państwo pytać bardzo proszę. Czy są pytania do zmiany uchwały budżetowej na 2022 
r.,? Nie ma chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję w tym punkcie i możemy głosować. 
Przechodzimy do głosowania, głosowanie przez naciśnięcie przycisku na panelu ZA, 
Przeciw, Wstrzymuje się od głosu.  
 
Rada Powiatu w obecności  radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 14 P – 0; W - 3  podjęła 
uchwałę Nr LIV/282/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r., 
 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław – ZA  
Majerowski Marek-Za  Mikła Halina-Za Partyka -Basa Judyta- Wstrzymała się, 
Pierzchalski Grzegorz – ZA Jan Piotrowski- Za Szałankiewicz Krzysztof-Za   
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za Uszyński Daniel -Za 
Wiatrzyk Agnieszka – Za  Wojewódka Mariusz-Wstrzymał się Zachary Maria-
Wstrzymała się  
 
- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lubańskiemu na dofinansowanie budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków przy Ośrodku Wsparcia MONAR, 
 
Przewodniczący Rady  
Wczoraj Pani Dyrektor Misiuna omawiała ten temat chodzi o właściwie pieniądze które i tak 
tam idą, przekwalifikowane, projekt został pozytywnie zaopiniowany przez komisje stałe 
Rady Powiatu. Otwieram dyskusję w tym punkcie, skoro nie ma chętnych do dyskusji 
zamykam dyskusję. Głosowanie imienne poprzez przyciśniecie przycisku  ZA, Przeciw, 
Wstrzymuję się do głosu. Proszę o głosowanie.  
 
Rada Powiatu w obecności  radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 17 P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr LIV/283/2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
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Lubańskiemu na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przy 
Ośrodku Wsparcia MONAR 
 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław – ZA  
Majerowski Marek- ZA,  Mikła Halina-ZA Partyka -Basa Judyta- ZA  
Pierzchalski Grzegorz – ZA  Piotrowski Jan - Za Szałankiewicz Krzysztof-Za   
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za Uszyński Daniel –Za  
Wiatrzyk Agnieszka – Za  Wojewódka Mariusz- ZA Zachary Maria-Za  
 
-  określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
Przewodniczący Rady 
Pani Dyrektor Misiuna również wczoraj na zebraniu komisji stałych omawiała ten temat to 
chodzi o przesunięcia wewnątrz całego projektu. Otwieram dyskusję w tym punkcie. Nie 
widzę chętnych do dyskusji. Zamykam dyskusję.  Głosowanie imienne poprzez przyciśniecie 
przycisku  ZA, Przeciw, Wstrzymuję się od głosu.  
 
Rada Powiatu w obecności  radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 17 P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr LIV/284/2022 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone zostaną 
środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław – ZA  
Majerowski Marek- ZA,  Mikła Halina-ZA Partyka -Basa Judyta- ZA  
Pierzchalski Grzegorz – ZA  Piotrowski Jan - Za Szałankiewicz Krzysztof-Za   
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za Uszyński Daniel –Za  
Wiatrzyk Agnieszka – Za  Wojewódka Mariusz- ZA Zachary Maria-Za  
 
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu 
średzkiego 

 
Przewodniczący Rady 
Rozkład pracy otrzymaliśmy, zapoznaliśmy się z nim wczoraj. Otwieram dyskusję. Zamykam 
dyskusję. Przechodzimy do głosowania.  
 
Rada Powiatu w obecności  radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 17 P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr LIV/285/2022 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego  
 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław – ZA  
Majerowski Marek- ZA,  Mikła Halina-ZA Partyka -Basa Judyta- ZA  
Pierzchalski Grzegorz – ZA  Piotrowski Jan - Za Szałankiewicz Krzysztof-Za   
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za Uszyński Daniel –Za  
Wiatrzyk Agnieszka – Za  Wojewódka Mariusz- ZA Zachary Maria-Za  
 
- „Programu współpracy Powiatu Średzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2023” 
 
Przewodniczący Rady 
Projekt programu został wczoraj zaopiniowany pozytywnie, proszę o dyskusję w tym 
temacie. Nie ma chętnych do dyskusji przechodzimy do głosowania.  
 



6 

Rada Powiatu w obecności  radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 17 P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr LIV/286/2022 w sprawie „Programu współpracy Powiatu Średzkiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023” 
 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław – ZA  
Majerowski Marek- ZA,  Mikła Halina-ZA Partyka -Basa Judyta- ZA  
Pierzchalski Grzegorz – ZA  Piotrowski Jan - Za Szałankiewicz Krzysztof-Za   
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za Uszyński Daniel –Za  
Wiatrzyk Agnieszka – Za  Wojewódka Mariusz- ZA Zachary Maria-Za  
 
- ustalenia na rok 2023 wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z 
drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
 
Przewodniczący Rady 
Wczoraj Pan kierownik Bartoszewski omawiał ten problem, no właściwie mamy te stawki 
dostosowane do, nie maksymalne tylko dostosowane do oferty jaka została złożona, 
właściwie to tyle ale proszę o dyskusję. Zamykam dyskusję. Przechodzimy do głosowania   
  
Rada Powiatu w obecności  radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 17 P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr LIV/287/2022 w sprawie ustalenia na rok 2023 wysokości opłat za 
usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów 
powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu, 
 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław – ZA  
Majerowski Marek- ZA,  Mikła Halina-ZA Partyka -Basa Judyta- ZA  
Pierzchalski Grzegorz – ZA  Piotrowski Jan - Za Szałankiewicz Krzysztof-Za   
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za Uszyński Daniel –Za  
Wiatrzyk Agnieszka – Za  Wojewódka Mariusz- ZA Zachary Maria-Za  
 
- wyrażenia woli utworzenia linii komunikacyjnej publicznego transportu zbiorowego, dla której 
organizatorem jest Powiat Średzki 

 
Przewodniczący Rady 
Tu chodzi o linię Rakoszyce- Sobkowice- Katy Wrocławskie z pewnym przesunięciem 
czasowym, przewoźnik prowadził tą działalność ale właściwie nie otrzymał za to jeszcze 
zapłaty i dopiero w momencie kiedy ustaliły wszystkie Rady podjęły decyzje w formie uchwał 
to będzie wtedy zapłacone. Proszę dyskusje w tym punkcie. Zamykam dyskusję. 
Przechodzimy do glosowania.   
 
Rada Powiatu w obecności  radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 17 P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr LIV/288/2022 w sprawie wyrażenia woli utworzenia linii komunikacyjnej 
publicznego transportu zbiorowego, dla której organizatorem jest Powiat Średzki 
 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław – ZA  
Majerowski Marek- ZA,  Mikła Halina-ZA Partyka -Basa Judyta- ZA  
Pierzchalski Grzegorz – ZA  Piotrowski Jan - Za Szałankiewicz Krzysztof-Za   
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za Uszyński Daniel –Za  
Wiatrzyk Agnieszka – Za  Wojewódka Mariusz- ZA Zachary Maria-Za  
 
- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu lokalu użytkowego, znajdującego się na 
parterze budynku przy ul. Kolejowej 16a w Środzie Śląskiej 
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Przewodniczący Rady 
Ostatnia uchwała dzisiaj wprowadzona przez Pana Starostę. Projekt podobnie był wczoraj 
opiniowany, wszedł pod obrady komisji, wczoraj był obradowany dlatego dzisiaj musi być 
wprowadzony oficjalnie do obrad Rady. Otwieram dyskusję w tym punkcie. 
 
Radna Zachary 
Panie Przewodniczący chciałam zapytać   w związku z tym, że w miesiącu październiku na 
naszych komisjach wspólnych był omawiany temat właśnie działalności naszego Średzkiego 
Centrum Zdrowia i była również mowa o tym, że pomoc świąteczna i nocna  będzie też w naszym 
Centrum, czy coś się zmieniło od tego czasu czyli w tym miesiącu bo nie wiemy o co chodzi w tej 
chwili, że będziemy podpisywali teraz kolejna jaka sumowe na czas jeszcze nieokreślony na ten 
lokal i na tą działalność. Bardzo proszę o wyjaśnienie bardziej szczegółowe.  
 
Wicestarosta 
Szanowny Panie Przewodniczący, szanowna Rady, rozmawialiśmy, że jest taka możliwość 
wprowadzenia tych usług czego efektem była zmiana w statucie i regulaminie organizacyjnym 
SPZOZ-u. Natomiast 7 listopada dowiedzieliśmy się, że nie będzie żadnego konkursu tylko 
będzie przedłużona umowa z istniejącym podmiotem, który prowadzi tą działalność. Dlatego też 
by zatrzymać tą działalność w budynku przy ulicy Kolejowej 16a  efektem jest przedłużenie 
umowy na czas nieokreślony. Tylko tyle po to, żeby zostali i świadczyli usługi do których 
przyzwyczaili się już pacjenci naszego miast i naszego Powiatu, dziękuję. 
 
Radna Zachary 
Mam pytanie wobec tego 7 listopada mówi Pan Starosta, kto podjął taka decyzję, została podjęta 
decyzja więc jakby niejasne jest, kto podjął taką decyzję?  
 
Wicestarosta 
Fundusz Zdrowia, nie ma konkursu jest aneksowanie umów i tutaj w tym przypadku podmiot, 
który prowadził przez ostatnich kilka lat tą działalność dostał propozycję przedłużenia umowy na 
okres kolejnych 12 miesięcy. Szanowni Państwo nie możemy sobie pozwolić na sytuację, ze 
ludzie będą krążyć po mieście i szukać nowego punktu do w przypadku usług świadczonych w 
nocy, niedziele i święta dlatego też taka decyzja Zarządu i przedłużenie umowy na którą musi 
wyrazić zgodę Rada   Powiatu powyżej trzech lat jeżeli chodzi o wynajmowanie naszych 
pomieszczeń. Dziękuję.  
 
Przewodniczący Rady 
Bardzo chcielibyśmy, żeby te usługi były mocno scentralizowane to jest bardzo korzystne dla nas 
ale w obliczu pewnego zagrożenia, że te usługi mogą być może w innej części Środy albo wcale, 
no nie stać nas na taki luksus żebyśmy mogli sobie pozwolić, że pacjent nie będzie wiedział gdzie 
ma pójść więc ta decyzja chyba jest w tym momencie właściwie jest jedyną słuszną decyzją żeby 
zatrzymać ten podmiot medyczny  skoro nie mamy żadnego innego. Nie ma innego wyjścia ale 
mam nadzieję, że jeszcze … coś się zmienić przynajmniej po tym… 
 
Radna Partyka-Basa 
Panie Przewodniczący moje pytanie dlaczego na czas nieokreślony a nie określony, na przykład 
12 czy 3 lat. I mam pytanie czy zostanie udzielony głos Pani Dyrektor i czy Pani Dyrektor  
potwierdzi te informacje, że w najbliższym czasie tego konkursu na prowadzenie takiej 
działalności w naszym Centrum Zdrowia nie będzie. 
 
Przewodniczący Rady 
Co do pierwszego pytania proszę o odpowiedź … 
 
Wicestarosta 
Różnica jest ja już też mówiłem wczoraj o tym na komisji tak naprawdę każda umowa ma swoje 
zapisy wynikające z przepisów w tym przypadku cywilnych, każdy podmiot wynajmujący i 
właściciel ma prawo wypowiedzieć dana umowę z okresem trzymiesięcznym, więc tutaj w taki 
sposób chciał podmiot prowadzić tą działalność i zmienić tą umowę więc byliśmy jak najbardziej 
za tym stąd jak gdyby prośba do Rady o przyjęcie tej uchwały. Natomiast jeśli chodzi o kwestie 
dotyczące jakichkolwiek konkursów to wyraźnie mówię i powiedziałem wcześniej w stosunku do 
Pani radnej Marii Zachary, że NFZ czyli Narodowy Fundusz Zdrowia we Wrocławiu wycofał się z 
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ogłoszenia konkursu na świadczenie usług w zakresie nocnej i świątecznej pomocy która miała 
być   troszkę inaczej jak gdyby rozwiązana szczególnie w tych podmiotach, czy w tych powiatach 
gdzie nie prowadzone są klasyczne szpitale. Natomiast tak się nie stało, podmiot dostał 
propozycje przedłużenia w formie aneksu tej umowy istniejącej więc po prostu musieliśmy to 
zrobić, żeby zabezpieczyć te usługi na miejscu i przede wszystkim w tym budynku do którego   
już tak jak powiedziałem pacjenci są przyzwyczajeni, wiedzą gdzie maja się zgłosić. 
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze jeżeli chodzi o głos Pani Dyrektor nie jest to czas dla osób spoza Rady ale żeby nie było 
sytuacji, że ktoś komuś zabrania mówić. Proszę powiedzieć, czy to jest prawda, że nie było, 
bardzo proszę w krótkich słowach tylko powiedzieć czy, jak to wygląda. Natomiast koncentrujemy 
się na świątecznej i nocnej pomocy. 
 
Joanna Waluchowska – Dyrektor Średzkiego Centrum Zdrowia SPZOZ 
Dzień dobry, dziękuję za udzielenie głosu, teraz jestem słyszana, dziękuje Panu 
Przewodniczącemu również Państwu dziękuje za możliwość zabrania głosu. Od kilku miesięcy  
prowadzone są rozmowy z Narodowym Funduszem Zdrowia koncepcje działalności Średzkiego 
Centrum ja Państwu tutaj wielokrotnie przedstawiałam. Ta koncepcja to jest działalność w jednym 
miejscu dostępność dla pacjentów w ciągu 24 godzin. Jeżeli chodzi o rozmowy, które są 
prowadzone z Narodowym Funduszem Zdrowia tak jak Pan Starosta powiedział 7 listopada 
ostatni raz byliśmy na spotkaniu przedstawiliśmy dalszą koncepcję naszej działalności ale w 
między czasie już wcześniej ja przeprowadzałam rozmowy i przygotowywałam cały proces 
dotyczący postępowania konkursowego przede wszystkim związany z personelem medycznym 
dlatego, że dochodziły do mnie informacje bezpośrednio od lekarzy, że lekarze  ci którzy obecnie 
są zatrudnieni w nocnej i świątecznej rezygnują z pracy i wyrazili chęć współpracy ze Średzkim 
Centrum Zdrowia, również 20 października Starostwo Powiatowe przesłało do Narodowego 
Funduszu Zdrowia z wiadomością również do mnie pismo ze stanowiskiem dotyczącym nie 
przedłużenia umowy wynajmu lokalu na tą powierzchnię stąd też te rozmowy były prowadzone 
tak jak Pan Starosta mówi w zakresie zapewnienia dostępności bo jest to nasz priorytet jeżeli 
chodzi o usługi zdrowotne na terenie Powiatu Średzkiego. Jeżeli chodzi o decyzję Narodowego 
Funduszu Zdrowia co do przedłużenia czy też nieprzedłużenia umów to zgodnie z ogólnymi 
warunkami umów do 30 listopada Narodowy Fundusz Zdrowia jest zobowiązany do 
przedstawienia propozycji finansowych na następny okres rozliczeniowy czyli na okres 2023 roku 
i wtedy zapadają decyzje co do przedłużenia lub też  nieprzedłużenia umów. Ja takich informacji 
jeżeli chodzi o nocną, świąteczną nie posiadam są to informacje publiczne wywieszane są na 
stronie internetowej Narodowego Funduszu Zdrowia. Jednak ja takich informacji również w 
zakresie prowadzonej przeze mnie umowy jeszcze nie otrzymałam. Jeżeli chodzi o decyzje co do 
przedłużenia umowy najmu lokalu na ta powierzchnię ja takiej wiedzy na dzień dzisiejszy nie 
mam. 8 listopada po naszym spotkaniu zgodnie z ustaleniami na którym był również Pan Starosta 
Szałankiewicz przesłałam informacje o gotowości do działalności ze względu na podpisanie 
oświadczeń z grupą siedmiu lekarzy na możliwość rozpoczęcia działalności w zakresie nocnej i 
świątecznej. Natomiast tak jak powiedział Pan Starosta Burdzy proces czy jest to proces 
konkursu ofert czy też proces aneksowania zawsze jest po stronie Narodowego Funduszu 
Zdrowia i jest to decyzja po stronie Narodowego Funduszu Zdrowia. Postępowania konkursowe 
nie są ogłoszone ponieważ faktycznie one są również publiczne każdy ma prawo przystąpić do 
takiego postępowania ale informacja o przedłużeniu okresu obowiązywania umów i 
przedstawienia propozycji finansowych na następny okres rozliczeniowy  następuje zgodnie z 
komunikatem Narodowego Funduszu Zdrowia i ogólnymi warunkami umów  do 30 listopada. Taki 
jest stan prawny i stan faktyczny. Rozmowy, które były prowadzone  również w Narodowym 
Funduszu Zdrowia są rozmowami poufnymi są to też rozmowy, które toczą się pomiędzy 
stronami. Natomiast ja jako Dyrektor Średzkiego Centrum zdrowia zobowiązałam się do 
przygotowania  mojej placówki do ewentualnego rozpoczęcia działalności w zakresie nocnej, 
świątecznej opieki zdrowotnej i to też uczyniłam. Przekazałam również do NFZ-tu informację o 
podpisanych oświadczeniach deklaracji woli współpracy z chwilą zawarcia kontraktu na nocną i 
świąteczną ze Średzkim Centrum Zdrowia i to również uczyniłam o tym również byli 
poinformowani Panowie Starostowie, Zarząd bo również przypominam, że było spotkanie z 
przedstawicielami ze strony Powiatu Górowskiego z panią Starostą jak i też ze Skarbnikiem z 
Powiatu Górowskiego  na temat rozpoczęcia ewentualnej działalności Średzkiego Centrum 
Zdrowia na terenie Powiatu Górowskiego. Państwo na jednej z sesji podejmowaliście decyzję 
dotyczącą zmiany statutu Średzkiego Centrum Zdrowia  z możliwością również rozpoczęcia tej 
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działalności. W tym zakresie również z mojej strony były podjęte działania   przygotowawcze do 
uruchomienia tej działalności w Powiecie Górowskim, ponieważ jest to działalność na terenie 
Powiatów, które nie posiadają w swojej strukturze w swoim obszarze szpitali powiatowych. 
Takich powiatów na dzień dzisiejszy są trzy i decyzje Narodowego Funduszu Zdrowia właśnie 
dotyczyły tych trzech powiatów polkowickiego, średzkiego jak i też górowskiego. W mojej opinii, z 
mojej oceny mogę tylko powiedzieć jedno pewne element i pewne sprawy po prostu są w toku. 
Natomiast decyzje które dzisiaj Państwo podejmujecie są Państwa decyzjami. Ja swoje zadanie 
realizowałam zgodnie z ustaleniami i poczyniłam odpowiednie kroki do przygotowania Średzkiego 
Centrum Zdrowia do rozpoczęcia działalności. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję bardzo, może niech Pani pozostanie na miejscu, bo ja chciałem krótkiej jasnej 
odpowiedzi bo radni też takiej krótkiej jasnej odpowiedzi chcą. Czy konkurs był ogłoszony czy 
nie? 
 
Joanna Waluchowska - Dyrektor Średzkiego Centrum Zdrowia SPZOZ 
Nie, konkurs nie jest ogłoszony. 
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiem, więc w tym momencie my nie zarzucamy Pani, że Pani cokolwiek zaniedbała żeby 
była jasność my nie mówimy, że to Pani wina że nie otworzymy pomocy nocnej świątecznej w 
miejscu gdzie byśmy chcieli. Chcemy tylko, żeby wszyscy jasno zrozumieli, że jesteśmy 
postawieni no trochę pod ścianą. Bo skoro pani nie ma konkursu a jest przedłużenie ofert to co 
my mamy zrobić. Przecież ten podmiot wcale nie musi się trzymać naszego budynku szpitala, no 
bo nie musi się trzymać prawda?  
 
Joanna Waluchowska - Dyrektor Średzkiego Centrum Zdrowia SPZOZ 
Na terenie, miejsce udzielania świadczeń jest oceniane również przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia każda zmiana… 
 
Przewodniczący Rady 
To wiemy, to mówiła Pani kiedyś. 
 
Joanna Waluchowska - Dyrektor Średzkiego Centrum Zdrowia SPZOZ 
Udzielania również podlega  ocenie. Natomiast informacja o tym, czy jest to, czy już jest decyzja 
oficjalna dotycząca aneksowania umów  jest to decyzja którą Narodowy Fundusz Zdrowia 
publikuje do 30 listopada. 
 
Przewodniczący Rady 
Wiemy, ok. to już Pani mówiła, natomiast ja bym wolał, żeby jednak Narodowy Fundusz Zdrowia 
nie oceniał czy na przykład pomoc świąteczna i niedzielna i jakakolwiek inna będzie znajdowała 
się w innym ośrodku niż teraz jest no bo już lepiej, żeby był tu gdzie jest niż ma być gdzieś 
zupełnie indziej. Także nasze działania dzisiejsze są po prostu wymuszone sytuacją nie my 
decydujemy o tym czy Fundusz Zdrowia ogłosi postępowanie konkursowe czy też nie. Nie ogłosił 
postępowania konkursowego więc nie ma innego wyjścia jak przedłużyć te umowy które już 
istnieją. Dzisiaj na litość Boską jest 24 listopada więc jestem przekonany, że Pani też to 
dokładnie rozumie. I chcę Państwu powiedzieć i Pani to potwierdziła nie było rozpisanego 
konkursu, trudno więc nie mogliśmy w nim startować, trudno więc musimy podjąć decyzję, żeby 
ten podmiot który prowadził do tej pory no prowadził dalej tam gdzie prowadzi. 
 
Joanna Waluchowska - Dyrektor Średzkiego Centrum Zdrowia SPZOZ 
Jeżeli mogę Panie Przewodniczący jeszcze na koniec w mojej ocenie najważniejsze jest 
zabezpieczenie dostępności do usług. Zabezpieczenie w zakresie pacjentów mieszkańców 
Powiatu Średzkiego. Mówiliśmy o jakości i mówiliśmy o pewnych nieprawidłowościach czy też 
uwagach które również do mnie jako dyrektora są zgłaszane przez pacjentów ale naczelnym 
naszym zadaniem jest zabezpieczenie po prostu usług zdrowotnych na terenie powiatu. czy 
będzie to realizował jeden podmiot  czy też drugi podmiot jest elementem jeszcze do tego 
wtórnym. Ja Państwu też przedstawiałam i uzyskałam taką akceptację w zakresie raportu o 
działalności ekonomiczno finansowej Średzkiego Centrum Zdrowia gdzie również 
przedstawialiśmy określone koncepcje rozwoju. Ja realizując te zaplanowane działania podjęłam 
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określone kroki  jestem gotowa do podjęcia dalszych działań jak i też dalszych kroków. Sytuacja 
jest bardzo dynamiczna i teraz w zależności od tego jakie będą dalsze decyzje chociażby ze 
strony płatnika ja po prostu deklaruje swoją gotowość.  
 
Przewodniczący Rady 
Czy w Pani ocenie na przykład konkurs może być rozpisany w połowie roku 2023? 
 
Joanna Waluchowska - Dyrektor Średzkiego Centrum Zdrowia SPZOZ 
Nie są to sytuacje  niemożliwe do zrealizowania dlatego, że mamy do czynienia z aneksowaniem 
umów. Proces aneksowania umów na dzień dzisiejszy polega na tym, że tylko ustala się okres 
obowiązywania danej umowy jak i też przepisy szczególnie ogólnych warunków umów pozwalają 
Narodowemu Funduszowi Zdrowia na rozwiązanie umowy, rozpisanie postępowania 
konkursowego  w trakcie okresu rozliczeniowego. Ogólne warunki umów rozporządzenie Ministra 
zdrowia wprowadzające te regulacje dają takie możliwości jakie będą decyzje płatnika to 
naprawdę może tylko płatnik o tym powiedzieć.  
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiemy to, czyli jest to możliwe ale czy jest też, czy mamy taką, takie prawo na tyle 
ryzykować i powiedzieć podmiotowi, który prowadzi tam już wieloletnią działalność i trochę 
wspomógł nas jeżeli chodzi o działanie medyczne dla społeczeństwa powiedzieć mu że my sobie 
poczekamy bo może będzie w Polowie roku ogłoszony konkurs a może za rok, no to chyba 
byłoby niepoważne z naszej strony proszę Państwa. Natomiast każda umowa jest do 
rozwiązania, Panie Starosto ile mamy trzymiesięczne, każda umowa jest do rozwiązania. A to, ze 
podmiot który wykonuje tam usługi zabezpiecza się bo chce mieć długi termin ja się mu wcale nie 
dziwię, ja się mu wcale nie dziwię lepiej mieć taka umowę niż taką na dwa miesiące. Także 
proszę Państwa, Pani Dyrektor jeszcze raz powtarzam to nie chodzi o to, że my mamy do Pani 
pretensje bo to nie Pani jest płatnikiem, Pani jest częścią tej machiny, która funkcjonuje jak 
funkcjonuje ale my musimy zadbać o to, to co sama Pani potwierdza my musimy zadbać o 
zdrowie pacjentów no w takim zakresie jakim nas stać i w jakim możemy. Także bardzo dziękuję 
za wyjaśnienia. 
 
Joanna Waluchowska - Dyrektor Średzkiego Centrum Zdrowia SPZOZ 
Ja również dziękuję.        

 
Przewodniczący Rady 
Proszę czy są jeszcze pytania w tym temacie, bardzo proszę czy ktoś z państwa chce 
zabrać głos? Nie widzę skoro nie ma chętnych do dyskusji, przechodzimy do zaopiniowania. 
Głosowanie poprzez przyciśniecie przycisku Za, Przeciw, Wstrzymuję się od głosu. 
 
Rada Powiatu w obecności  radnych, stosunkiem głosów:  ZA – 16 P – 0; W - 1  podjęła 
uchwałę Nr LIV/289/2022 w sprawie wyrażenia woli utworzenia linii komunikacyjnej 
publicznego transportu zbiorowego, dla której organizatorem jest Powiat Średzki 
 
Bogucki Artur - ZA Burdzy Sebastian- Za   
Chabraszewski Józef - Za Dulska Honorata- Za Kaczmarek Czesław – ZA  
Majerowski Marek- ZA,  Mikła Halina-ZA Partyka -Basa Judyta- Wstrzymała się  
Pierzchalski Grzegorz – ZA  Piotrowski Jan - Za Szałankiewicz Krzysztof-Za   
Szremska Joanna-Za, Rachwalska Małgorzata- Za Uszyński Daniel –Za  
Wiatrzyk Agnieszka – Za  Wojewódka Mariusz- ZA Zachary Maria-Za  
 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
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Ad. 12/Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję wszystkim Państwu, że braliście udział w świętach narodowych 11 listopada. 
Dziękujemy za wszystkie zaproszenia, które wpłynęły. Dziękuję za udział w różnego rodzaju 
iwentach organizowanych przez chociażby Powiatowe Centrum Kultury. I mam też drobne 
informacje o które zawsze proszę Wydział Promocji, Muzeum Regionalne przygotowało w 
tym miesiącu wystosowało dwa zaproszenia  2 grudnia Święta Łucja a ostatni sabat w roku, 
9 grudnia – Zaułek Bożonarodzeniowy jarmark, koncert pastorałek. Natomiast Powiatowe 
Centrum Kultury Alternatywnej i Wydział promocji zapraszają na Jarmark Bożonarodzeniowy 
tam będzie kolędowanie tam będą jakieś wystawy, wystawiennictwo, wspólne kolędowanie o 
17, no ma być ciekawie to jest 10 grudnia w godzinach 12.00 do 20.00. To z takich ogłoszeń 
ogólnych. I jeszcze raz przypominam Państwu, że 5 grudnia będziemy mieć wspólną komisję 
dotycząca budżetu na 2023 rok, jak państwo powiedzieliście sami godz. 14.00 to będzie 
poniedziałek a co do sesji to ostatni czwartek, jeszcze przed nowym rokiem. Zamykam LV 
sesję Rady Powiatu.    
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął LV w 
kadencji 2018 – 2023 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
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